10. *Nulli flebilior.*] *Auger* quidem his verbis *Virgilii* luctum, sed paulatim labitur ad consolationem. Cum enim omnibus moriendum sit, neque quicumque ab inferis revocetur, sapientem decet, dolori modum ponere. *Torrent.*

11. *Tu frustra pius.*] *Monet* cum diis non esse pugnandum, ne pro pietate in amicum, sit impius in Deos, quorum nutu cecidit *Quintilius*, non revertitur unquam pro arbitrato hominis *Cruquius*. *Tu frustra pius.*] Tu, quamvis pius es, in vanum poscis Deos, ut *Quintilium* ab inferis excitatum tibi restituant. *Creditum.*] *Non ira* tibi concessum à diis, nunquam moreretur. *Recte* enim *Lucret.* lib. 3. *Vitaque mancipio nulli datur, omnibus usu.* *Precariam* quippe vitam agimus, dantis arbitrio posituri.

13. *Quid si.*] *Equidem* crediderim legendum, *Qui si Threicio, &c.* *Propter* quod *tu frustra pius, &c.* *Judicet lector.*

Græc.

- Auditam moderere arboribus fidem:*
 15 *Non vanæ redeat sanguis imagini:*
Quam virga semel horrida
Non lenis precibus fata recludere,
Nigro compulerit Mercurius gregi.
Durum: SED leuius fit patientia,
 20 *Quidquid corrigere est nefas.*

Cruquius. Quod si Threicio.] Quod si tu blandius & delectabilius Threicio Orpheo moderere fidem, id est citharam chordam, auditam arboribus, id est, quam arbores audiebant & sequebantur. Non redeat tamen sanguis vanæ imagini, id est, animæ incorporeæ, quam Mercurius non lenis precibus (sed inexorabilis) ad revocandam fati necessitatem semel compulerit & congregaverit in animarum multitudinem, virga sua horridâ, id est, caduceo; de quo vide supra Ode XII. Ad Orphei autem & Eurydices fabulam respicit, omnibus notam.

15. *Vanæ imagini.]* Quid imaginem vocet, optime intelliget, qui meminerit loci illius Virgiliani lib. 6.

Et ni docta comes tenues sine corpore vitas

Admonet volitare cavæ sub imagine forme.

17. *Non lenis.]* Qui non est ea lenitate, ut precibus fati nexus, & necessitatem resolvat ac rescindat. *Lenis recludere.]* Genus loquendi Græcum. *Lambinus. Fata recludere.]* Id est, ea quæ facto seu divina voluntate semel statuta, & jam conclusa sint, revocare ac dissolvere. *Torrent.*

19. *Durum.]* Durum est talis amici mortem ferre. *Patientia.]* Patiendo Recte igitur Virgil.

Superanda omnis fortuna serendo est.

Et Mimographus:

Feras non culpes, quod mutari non potest.

20. *Nefas.]* Non licet, vel, non est possibile, *ἀδύνατον.*

O D E X X V. *μεμνημένη*

Ad LYDIAM jam vetulam.

Insultat ei, quod jam vetula, merito ab amatoribus spernatur.

- P**ARCIUS *junctas quatiunt fenestras*
Ictibus crebris juvenes protervi:
Nec tibi somnos adimunt: amatque
Janua limen:
 5 *Quæ prius multum facileis movebat*